assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

27 de Outubro de 2022

Edição Nº 00042

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 119, de 27 de Outubro de 2022

EDIÇÃO Nº
00042

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00042 - Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 119, de 27 de Outubro de 2022

CONVOCA A V CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERNARDO
SAYÃO - TO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BERNARDO
SAYÃO - TO, no uso de suas atribuições e considerando a
necessidade de avaliar e discutir a Política Municipal de
Saúde.

   RESOLVE:

Art.1º - Fica convocada a V Conferência Municipal
de Saúde de Bernardo Sayão, que será realizada no período
de 26 de outubro de 2022, em Bernardo Sayão - Tocantins,
com o tema: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A
VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHA VAI SER OUTRO DIA”.

Art. 2º- A V Conferência Municipal de Saúde de
Bernardo Sayão será Coordenada pelo Presidente do
Conselho Municipal de Saúde e presidida pelo (a) Secretário
(a) Municipal de Saúde e, em sua ausência ou impedimento
pelo (a) Secretário (a) Executivo (a) do Conselho Municipal de
Saúde de Bernardo Sayão.

Art. 3º - O Regimento e a Comissão Organizadora
da V Conferência Municipal de Saúde de Bernardo Sayão
serão aprovados pelo Conselho Municipal e Saúde e
homologado mediante Portaria da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 4º - As despesas com a organização e
realização da V Conferência Municipal de Saúde de Bernardo
Sayão correrão por conta de recursos orçamentários
consignados a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, em 21 de
outubro de 2022.

Osório Antunes Filho
Prefeito Municipal

		2022-10-27T10:07:46-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168